
  Produzidas em PVC de alta resistência as Canaletas Lukma garantem maior segurança e pra�cidade. 
Para u�lização em painéis de controle e comando, automação industrial, painéis telefônicos, instalações 
elétricas, residenciais e industriais, entre outras, garantem uma infinidade de aplicações e se ajustam 
perfeitamente a qualquer projeto de instalação.

CANALETAS INDUSTRIAIS

C
an

al
et

as

*Fabricação em conformidade com a norma UL-94V2, queima interrompida em 60 segundos, são permi�dos gotejamentos em chama.

Código Tamanho

29001

Quan�dade de cabos es�mado Carga Suportada

29058

29002

29003

29004

29005

29006

29008

20 x 20

25 x 25

30 x 30

30 x 50

50 x 30

50 x 50

50 x 80

80 x 50

63004

63005

80 x 80

80 x 100

10 - 15 fios

10 - 25 fios

20 - 30 fios

45 - 60 fios

30 - 55 fios

90 - 100 fios

180 - 200 fios

200 - 220 fios

Dependerá do 
local e qualidade 

da instalação

29058
29001

25

Dimensões

20 20

25

A BCódigo

29003
29002

30

30 30

50

29005
29004

50

50 30

50

29008
29006

80

50 80

50

63005
63004

80

80 80

100

TIPO DE CORTE:

Protege os cabos contra poeira, 
umidade, ácidos e vapores

Recorte Fechado: Recorte Aberto:
Facilita a derivação dos cabos sem a 

necessidade de cortar a canaleta

A

B

A

B

A

B

290 - 320 fios

310 - 350 fios

2m

ComprimentoCorte Espessura

Fechado

Aberto

Aberto 1.5mm

1.8mmFechado

Aberto 1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

Aberto

Aberto

Aberto

Aberto

Aberto


	Página 31

