

CANALETAS INDUSTRIAIS

Produzidas em PVC de alta resistência as Canaletas Lukma garantem maior segurança e praticidade. Para utilização em painéis de controle e comando, automação industrial, painéis telefônicos, instalações elétricas, residenciais e industriais, entre outras, garantem uma infinidade de aplicações e se ajustam perfeitamente a qualquer projeto de instalação.

Código	Tamanho	Quantidade de cabos estimado	Corte	Espessura	Comprimento	Carga Suportada
29001	20 x 20	10 - 15 fios	Aberto	1.5mm	- 2m	Dependerá do local e qualidade da instalação
29058	25 x 25	10 - 25 fios	Aberto	1.5mm		
29002	30 x 30	20 - 30 fios	Aberto	1.5mm		
29003	30 x 50	45 - 60 fios	Aberto	1.5mm		
29004	50 x 30	30 - 55 fios	Aberto	1.5mm		
29005	50 x 50	90 - 100 fios	Aberto	1.5mm		
29006	50 x 80	180 - 200 fios	Fechado	1.8mm		
29008	80 x 50	200 - 220 fios	Fechado	1.5mm		
63004	80 x 80	290 - 320 fios	Aberto	1.5mm		
63005	80 x 100	310 - 350 fios	Aberto	1.5mm		

^{*}Fabricação em conformidade com a norma UL-94V2, queima interrompida em 60 segundos, são permitidos gotejamentos em chama.

Dimensões						
Código	Α	В				
29001	20	20				
29058	25	25				
29002	30	30				
29003	30	50				
29004	50	30				
29005	50	50				
29006	50	80				
29008	80	50				
63004	80	80				
63005	80	100				

TIPO DE CORTE:



Recorte Fechado: Protege os cabos contra poeira, umidade, ácidos e vapores



Recorte Aberto:
Facilita a derivação dos cabos sem a necessidade de cortar a canaleta

